
СОВЕТ РОЖДЕСТВЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422631с.Дятлово, 

ул. Юности, д.1 

тел:   4-74-98 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

РОЖДЕСТВЕНО АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

422631 Дятлово  авылы, 

Яшьлек  урамы, 1 нчы йорт, 

тел:    4-74-98 

 
 

 

№ 48                                                                                     «07» апреля 2021 г. 

 

РЕШЕНИЕ 

КАРАР 

 
Проект Об исполнении бюджета  

Рождественского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района за 2020 год 

 

       Руководствуясь  главой 25.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 84 Устава Рождественского сельского поселения и 

информацией главного бухгалтера Совет Рождественского сельского 

поселения решил: 

     Утвердить отчет об исполнении бюджета Рождественского сельского 

поселения за 2020 год по доходам  в сумме 7954,7 тыс.руб. и по расходам в 

сумме 7492,9 тыс.руб. со следующими показателями: 

1) Согласно приложения №1 по «Источникам финансирования дефицита 

бюджета Рождественского сельского поселения за 2020 год»; 

2) Согласно приложения №2 «Поступление доходов в бюджет 

Рождественского сельского поселения за 2020 год»; 

3) Согласно приложения №3 «Поступление доходов бюджета 

Рождественского сельского поселения по классификации операций 

сектора государственного управления за 2020 год»; 

4) Согласно приложения №4 «По исполнению расходов бюджета 

Рождественского сельского поселения за 2020 год по ведомственной 

структуре расходов»; 

5) Согласно приложения №5 «По исполнению расходов бюджета 

Рождественского сельского поселения за 2020 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов. 

 
                 

                                       

 

Глава-председатель Совета 

Рождественского сельского поселения  

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан                                                               С.М. Гуцу                                       
 

 



 

 

 

                                                                Приложение №1 

                                                                                            к  Проекту решения Совета 

                                                                                            Рождественского сельского                  

                                                                                            поселения  

                                                                                           № 48 от «07»апреля 2021 г. 

 

                                                                                          

Источники финансирования дефицита бюджета  

Рождественского сельского поселения за 2019 год 

 
Наименование показателя Код показателя Сумма  тыс.руб 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

000 01000000000000000 461,8 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

000 01050000000000000 461,8 

Увеличение остатков средств бюджета 000 01050000000000500 -7954,7 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

000 01050201100000510 -7954,7 

Уменьшение остатков средств бюджета 000 01050000000000600 7492,9 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

000 01050201100000610 7492,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава-председатель Совета 

Рождественского сельского поселения  

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан                                                               С.М. Гуцу                                       
 

 



 

                                                         Приложение №2 

                                                                                            к  Проекту решения Совета 

                                                                                            Рождественского сельского                  

                                                                                            № 48 от «07»апреля 2021г. 

Поступление доходов в бюджет Рождественского сельского поселения за 2020 год 

 

Наименование показателя Код дохода Сумма 

тыс.руб. 

Доходы бюджета всего  7954,7 
Налог на доходы физических лиц 18210102010010000110 234,2 
Налог на имущество физических лиц 18210601030100000110 797,0 
Земельный налог 18210606033100000110 1007,8 
Земельный налог 18210606043100000110 2986,5 
Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

30010804020011000110 0,4 

Доходы получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

17011105013100000120 173,5 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

17011109045100000120 9,8 

Доходы от оказания платных услуг 30011302065100000130 76,5 
Прочие доходы 30011302995100000130 0,5 
Прочие доходы (средства от самообложения 

граждан) 
30011714030100000151 434,0 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

30020235118100000151 97,4 

Иные межбюджетные трансферты 30020245160100000151 2137,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава-председатель Совета 

Рождественского сельского поселения  

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан                                                               С.М. Гуцу                                       
 

 



 

                                                                     Приложение №3 

                                                                                            к Проекту решения Совета 

                                                                                            Рождественского сельского                  

                                                                                            № 48 от «07» апреля 2021 г. 

 

Поступление доходов бюджета Рождественского сельского поселения по 

классификации операций сектора государственного управления                      

за 2020 год 

 
Наименование показателя наименование Сумма, 

тыс.руб. 

Налоговые доходы КОСГУ:110 5025,9 

Доходы от собственности КОСГУ:120 183,3 

Доходы от оказания платных услуг КОСГУ:130 77,0 

Прочие доходы КОСГУ:151 434,0 

Поступления от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 

КОСГУ:151 2234,5 

ИТОГО:  7954,7 

 

 

 

 

 

 

Доходы бюджета по видам доходов за 2020 год 

 

 
Наименование показателя Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Сумма, 

тыс.руб 

Доходы всего  7954,7 

Налог на доходы физ.лиц 101000000 234,2 

Земельный налог, налог на имущество 106000000 4791,3 

Госпошлина     108000000 0,4 

Доходы от аренды  имущества, земли 111000000 183,3 

Доходы от оказания платных услуг 113000000 77,0 

Прочие доходы 117000000 434,0 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 

202000000 2234,5 

 

 

 

Глава-председатель Совета 

Рождественского сельского поселения  

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан                                                               С.М. Гуцу                                       
 

 



 

                                                                  Приложение №4 

                                                                                            к  решения Совета 

                                                                                            Рождественского сельского                  

                                                                                            № 48 от «07» апреля 2021 г. 

 

Исполнение расходов бюджета Рождественского сельского поселения 

за 2020 год по ведомственной структуре расходов 
Наименование Ведом- 

ство 

Раздел Под- 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма, 

тыс.руб 

Исполнительный комитет 

Рождественского СП 

921     7492,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

921 01    2403,0 

Глава муниципального образования 921 01 02 9900002030 100 771,3 

Центральный аппарат 921 01 04 9900002040 100 294,7 

Центральный аппарат 921 01 04 9900002040 200 407,2 

Центральный аппарат 921 01 04 9900002040 800 5,5 

Расходы по соглашениям 921 01 06 9900025600 500 0,05 

Расходы по соглашениям 921 01 13 9900025600 500 0,05 

Налоги 921 01 13 9900002950 800 467,1 

Прочие расходы 921 01 13 9900025180 600 28,7 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

921 01 13 9900029900 100 0,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

921 01 13 9900029900 200 413,6 

Выполнение других обязательств 

государства 

921 01 13 9900092350 200 14,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 921 02    97,4 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

921 02 03 9900051180 100 85,9 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

921 02 03 9900051180 200 11,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

921 03    37,3 

Субсидии бюджетам поселений на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

921 03 14 9900022690 200 37,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 921 04    2004,9 

Дорожное хозяйство 
 

921 04 09 100078020 200 2004,9 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ- 

НОЕ ХОЗЯЙСТВО 

921 05    2149,3 

Трансферты на кап.ремонт 921 05 01 9900025600 500 704,3 

Уличное освещение 921 05 03 9900078010 200 393,9 

Организация и содержание мест 

захоронений 

921 05 03 9900078040 200 16,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

921 05 03 9900078050 200 1035,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 921 10    10,2 

Социальная политика 921 10 06 0310105410 200 10,2 

МЕЖБЮДЖЕИТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 921 14    790,8 

Межбюджетные трансферты 921 14 03 9900020860 500 109,7 

Межбюджетные трансферты 921 14 03 9900025810 500 681,1 

ИТОГО      7492,9 

Глава-председатель Совета 

Рождественского сельского поселения  

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан                                                               С.М. Гуцу                                       



                                                                    Приложение №5 

                                                                                            к  Проекту решения Совета 

                                                                                            Рождественского сельского                  

                                                                                            № 48 от «07» апреля 2021 г. 

Исполнение расходов бюджета Рождественского сельского поселения  

за 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов 
Наименование Раздел Под- 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма, 

тыс.руб 

Исполнительный комитет 

Рождественского СП 

    7492,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01    2403,0 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 100 771,3 

Центральный аппарат 01 04 9900002040 100 294,7 

Центральный аппарат 01 04 9900002040 200 407,2 

Центральный аппарат 01 04 9900002040 800 5,5 

Расходы по соглашениям 01 06 9900025600 500 0,05 

Расходы по соглашениям 01 13 9900025600 500 0,05 

Налоги 01 13 9900002950 800 467,1 

Страхование мун. служащих 01 13 9900025180 600 28,7 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

01 13 9900029900 100 0,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

01 13 9900029900 200 413,6 

Выполнение других обязательств 

государства 

01 13 9900092350 200 14,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    97,4 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 9900051180 100 85,9 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 9900051180 200 11,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    37,3 

Субсидии бюджетам поселений на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

03 14 9900022690 200 37,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    2004,9 

Дорожное хозяйство 
 

04 09 Б100078020 200 2004,9 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ- 

НОЕ ХОЗЯЙСТВО 

05    2149,3 

Уличное освещение 05 03 Б100078010 200 704,3 

Организация и содержание мест 

захоронений 

05 03 Б100078040 200 393,9 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

05 03 Б100078050 200 16,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    10,2 

Социальная политика 10 06 0310105410 200 10,2 

МЕЖБЮДЖЕИТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14    109,7 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900020860 500 109,7 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025810 500 681,1 

ИТОГО     7492,9 

Глава-председатель Совета 

Рождественского сельского поселения  

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан                                                               С.М. Гуцу           


